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Beslutningsoplæg til dagsordenspunkt 2. b.: ”Spørgeskemaundersøgelse om 
mindretalspædagogik i praksis” 
 

Styrelsesmøde den 4. juni 2015  
 
Sagsforholdet (hvad drejer sagen sig om) 
Center for Mindretalspædagogik gennemfører i øjeblikket en spørgeskemaundersøgelse, som skal sendes 
ud til alle lærere på mindretalsskoler i Nord- og Sydslesvig. Spørgeskemaundersøgelsen er et led i et 
ph.d.-projekt "Mindretalspædagogik i praksis", hvor lederen af projektet, Camilla Hansen, undersøger, 
hvad der karakteriserer den pædagogik, som lærere på mindretalsskoler både nord og syd for grænsen 
praktiserer. 

Til gennemførelse af ph.d.-projektet har Dansk Skoleforening for Sydslesvig har sammen med Deutscher 
Schul- und Sprachverein fået bevilliget penge af Sydslesvigudvalget. 

Om spørgeskemaet 
Da der ikke tidligere er lavet en tilsvarende undersøgelse af mindretalspædagogikken i grænseregionen, 
er det utrolig vigtig at spørgeskemaet får så meget opbakning som muligt. 

Spørgeskemaet har blandt andet fokus på: 

 Arbejdet som lærer på en mindretalsskole 
 Muligheder og behov for kompetenceudvikling 
 Forældresamarbejd 

 
Indstilling (hvem indstiller og hvad skal Styrelsen tage stilling til) 
Det indstilles, at Styrelsen godkender spørgeskemaundersøgelsen. 
 

 
 
Økonomi (hvilke økonomiske og evt. personalemæssige konsekvenser indebærer forslaget) 
Der opstår ikke nogen udgifter for Skoleforeningen i forbindelse med undersøgelsen. 
 
Koordinering/afstemning (hvilke andre instanser har været og skal evt. inddrages i sagen) 
Driftsrådet har godkendt spørgsmålene. 
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Baggrund (uddybning af baggrund og evt. bilag) 
Om Center for Mindretalspædagogik 
Center for Mindretalspædagogik er et partnerskab mellem University College Syddanmark, Dansk 
Skoleforening for Sydslesvig og Deutscher Schul- und Sprachverein.  Formålet med Center for 
Mindretalspædagogik er at udvikle og formidle faglig og pædagogisk kompetence i forhold til arbejdet 
med børn, der vokser op i et mindretal.  

 
 
Beslutningsoplægget er udarbejdet af 
Anders Molt Ipsen 
 




















































